
خدا رحم کرد
وزش باد از امشب و باران از فردا در پایتخت 

ورود سامانه بارشى به کشور
news@ naslefarda.net

نسل فردا/ گروه جامعه

هوا بد جورى قصد کشتن کرده است. 
هیچ جورى هم رهایمان نمى کند. هر قدر 
هم دلسوزان مدارس را تعطیل مى کنند، 
اما با بالا رفتن غلظت آلاینده هاى هوا در 
کلان شهرهاى کشور، مراجع پایش 
آلودگى هوا براى چندین شهر وضعیت 
قرمز اعلام کرده و شرایط را براى همه 
ساکنانشان ناسالم دانسته و براى بیش از 
10 شهر دیگر هم شرایط را براى افراد 
حساس ناسالم برشمرده اند. کارشناسان 
در خصوص علل آلودگى هوا در مناطق 
مختلف کشور علل و عوامل گوناگونى را 
مطرح مى کنند، از جمله اینکه بسیارى از 
آن ها توسعه شهرها، تراکم جمعیت و 
منابع متحرك دودزا همچون خودروها، 
موتورسیکلت و اتوبوس هاى شهرى که 
عمدتا مصرف سوخت آن ها فسیلى است 
را به عنوان اصلى ترین دلیل بروز آلودگى 
هواى کلان شهرهایى همچون پایتخت 

مى دانند. 
آلودگى هوا نفس بیش از 13 

هزار نفر را به شماره انداخت
سخنگوى سازمان اورژانس کشور 
گفت: طى 6 روز گذشته و با افزایش 
آلودگى هوا، 13 هزار و 931 نفر به دلیل 
بیمارى هاى قلبى و تنفسى به مراکز 
اورژانس مراجعه کرده اند.مجتبى خالدى 
سخنگوى سازمان اورژانس کشور  با 
اشاره به آمار مراجعه کنندگان به اورژانس 
بر اثر آلودگى هوا از 28 آذر تا سوم دى 
اظهار کرد: به دلیل بروز آلودگى هوا و 
افزایش ذرات معلق هوا در شهرهاى 
اصفهان، البرز، تهران،مرکزى، قزوین، 
قم، آذربایجان شرقى، آذربایجان غربى، 
خوزستان و یزد تعداد 13 هزار و 931 
نفر به اورژانس پیش بیمارستانى سراسر 
کشور مراجعه کردند که از این تعداد 
هشت هزار و 547 نفر بیماران قلبى و پنج 

هزار و 384 نفر بیماران تنفسى بوده اند.
آمار مراجعه کنندگان به 
اورژانس بر اثر آلودگى هوا به 

تفکیک استان
سخنگوى سازمان اورژانس کشور با 
بیان اینکه تهران رکورددار مراجعات 
به اورژانس در روزهاى آلوده است، 
ادامه داد: 6 هزار و 852 نفر در تهران 
به اورژانس پیش بیمارستانى مراکز 
درمانى و بیمارستان ها مراجعه کردند 
که 4 هزارو 219 نفر بیمار قلبى و دو 
هزار و 633 بیمار تنفسى بوده اند.خالدى 
افزود: تعداد مراجعه کنندگان به اورژانس 
پیش بیمارستانى به دلیل افزایش 
ذرات معلق هوا در استان اصفهان یک 
هزار و 858، آذربایجان غربى 1367، و 
آذربایجان شرقى یک هزار 253 نفر است.

در این بین  بارش باران و برف بر 
کاهش آلودگى هواى کلانشهر ها تاثیر 
مثبت دارد و  خبر ورود  سامانه بارشى 
جدى به کشور مى تواند امید بخش

 باشد.

مدیر پیش بینى و هشدار سازمان 
هواشناسى  دراین خصوص  و با بیان اینکه 
از بعدازظهر امروز سامانه بارشى از شمال  

غرب و غرب وارد کشور مى شود، گفت: این 
سامانه فردا در ارتفاعات البرز مرکزى و 
استان هاى قزوین، گیلان، مازندران، البرز 

و تهران فعال خواهد بود.
صادق ضیائیان که با فارس صحبت 
مى کرد،  اظهار داشت: امروز هم در 
اغلب نقاط کشور جو پایدار حاکم است و 
افزایش غلظت آلاینده هاى جوى و افزایش 
آلودگى در شهرهاى صنعتى و پرجمعیت 
را شاهد هستیم. مدیر پیش بینى و هشدار 
سازمان هواشناسى با بیان اینکه امروز 
در سواحل خزر و استان اردبیل دما 
افزایش مى یابد، گفت: از بعدازظهر امروز 
سامانه بارشى از شمال غرب و غرب وارد 
کشور مى شود که موجب بارش باران 
و وزش باد در برخى مناطق کردستان، 
ایلام، کرمانشاه، آذربایجان غربى و 
آذربایجان شرقى مى شود. وى اظهار کرد: 
فردا فعالیت این سامانه بارشى گسترش 
مى یابد و علاوه بر مناطقى که ذکر شد، 
در استان هاى لرستان، چهارمحال و 
بختیارى، خوزستان، همدان و مرکزى 

سبب بارش باران و وزش باد مى شود. مدیر 
پیش بینى و هشدار سازمان هواشناسى 
گفت: فردا همچنین در ارتفاعات البرز 
مرکزى، قزوین، گیلان، مازندران و البرز 
و استان تهران این سامانه فعال خواهد 
بود و سبب بارش باران مى شود که در 
مناطق سردسیر و ارتفاعات استان هایى 
که ذکر شد، بارش به صورت برف است. 
ضیائیان افزود: فردا شدت بارش ها در 
استان هاى لرستان، کرمانشاه، کردستان، 
ایلام، غرب آذربایجان غربى و شمال 
خوزستان است. وى ادامه داد: روز 
جمعه این سامانه در استان هایى که ذکر 
شد کماکان فعال است، همچنین در 
استان هاى مرکزى، اصفهان، خوزستان 
و قم هم بارش باران پیش بینى مى شود. 
وى اضافه کرد: روز جمعه شدت بارش ها 
در شمال ایلام و خوزستان، جنوب 
لرستان، غرب کردستان، شمال کرمانشاه 
و غرب آذربایجان غربى خواهد بود. مدیر 
پیش بینى و هشدار سازمان هواشناسى 
بیان کرد: روز شنبه پیش رِو بارش باران 
را در شرق سواحل خزر، غرب اصفهان، 
چهارمحال و بختیارى، شرق خوزستان 
و شمال شرق خزر خواهیم داشت و روز 
یکشنبه هفته آینده در اغلب مناطق 
کشور مجدداً جو پایدار مى شود.  وى 
در تشریح وضعیت جوى تهران، گفت: 
آسمان پایتخت فردا کمى ابرى، در 
بعدازظهر افزایش ابر و در شب نیمه ابرى 
همراه با وزش باد پیش بینى مى شود، 
همچنین روز جمعه نیز آسمان تهران 
نیمه ابرى و اوایل شب ابرى همراه با 
بارش پراکنده و وزش باد خواهد بود؛ 
بیشینه و کمینه دما فردا در تهران 12 
و 5 درجه خواهد بود. ضیائیان بیان 
کرد: فردا بندرعباس با بیشینه دماى 
25 درجه بالاى صفر گرم ترین مرکز 
استان و شهرکرد با کمینه دماى 6 درجه 
زیر صفر سردترین مرکز استان خواهد 
بود.  امید است بارندگى ها  تاثیرى  
هر چند اندك در کاهش  آلودگى هوا 

داشته باشد.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

صدوراحکام رتبه بندى معلمان
 تا بهمن 

مهر: وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اجراى 
طرح رتبه بندى معلمان اظهار کرد: تلاش 
مى کنیم احکام رتبه بندى تا بهمن ماه صادر 
شود. بیش از 700 هزار معلم مشمول این طرح 
هستند و بررسى پرونده هاى صلاحیت معلمان در 
هیئت هاى ممیزه استانى کمى زمانبر است، اما هر 
زمان احکام صادر شود، اعمال افزایش ها از مهرماه 
خواهد بود.محسن حاجى میرزایى، جزئیات 
بودجه آموزش و پرورش در سال 99 را تشریح و 
اظهار کرد: کل بودجه کشور هشت درصد رشد 
دارد که در بخش درآمدى 9 درصد و این عدد در 
بخش هزینه اى چهار درصد است.وى افزود: با این 
حال وضعیت آموزش و پرورش در بعد اعتبارات 
هزینه اى 22.3 درصد رشد دارد و بودجه آموزش 
و پرورش از 47 هزار و 379 میلیارد تومان به 57 
هزار و 962 میلیارد تومان افزایش یافته است و با 
احتساب کل اعتبارات از تبصره هاى یک و پنج، 
بودجه ما به 64 هزار میلیارد و 265 میلیارد تومان 

رسیده است.

معاون توانبخشى سازمان بهزیستى کشور 
خبر داد:

موافقت وزارت کشور با سهمیه 
بنزین ویژه معلولان

ایسنا: معاون توانبخشى سازمان بهزیستى کشور 
با بیان اینکه نزدیک به 30 هزار پلاك خودرو 
ویژه معلولان در کشور وجود دارد، از تصویب 
اختصاص سهمیه بنزین ویژه معلولان در وزارت 
کشور خبر داد.محمد نفریه با بیان اینکه روز 
جهانى معلولان هم زمان با حضور رئیس جمهور 
در نشست با معلولان درخواستى نوشته شد تا 
سهمیه بنزین براى معلولان در نظر گرفته شود، 
گفت: رئیس جمهور هم دستور دادند تا نسبت به 
این مسئله رسیدگى شود. به دنبال این دستور، 
در وزارت کشور هم کارگروهى تشکیل شد و 
این کارگروه در قالب بند 8، تصویب کرد که براى 
معلولان سهمیه بنزین در نظر گرفته شود.وى 
افزود: این موضوع به وزارت نفت ابلاغ مى شود تا 
براى کلیه خودروهاى داراى پلاك ویژه معلولان و 
جانبازان سهمیه بنزین علاوه بر سهمیه عادى در 
نظر گرفته شود. این موضوع تصویب شده و ما نیز 
پیگیر آن خواهیم بود. نحوه اعطاى این سهمیه 
نیز به گونه اى خواهد بود که در کارت سوخت 

آن ها شارژ خواهد شد.

پاسخ مدیرکل سابق پیش بینى سازمان 
هواشناسى: 

آیا باران پس از آلودگى هوا 
«آلوده» است؟

 ایسنا:تهران درحالى یک هفته آلوده را پشت سر 
گذاشته که قرار است از  امروز وزش باد و بارش 
خفیف باران را تجربه کند، اما شاید دغدغه بسیارى 
از پایتخت نشینان تبعات احتمالى این باران باشد. 
به گفته یک کارشناس هواشناسى ممکن است 
در دقایق ابتدایى بارش میزان آلاینده هایى که با 
بخار آب ترکیب شده اند، زیاد باشد اما با توجه به 
همراهى وزش باد با باران آلاینده ها از سطح زمین 
دور مى شوند.احد وظیفه گفت: جو هیچ گاه عارى 
از آلاینده هایى مانند «ناکس و ساکس » نیست 
و این آلاینده ها به هر حال با بخار آب ترکیب 
مى شوند. به طور کلى در کره زمین نیز میزان 
آلاینده هاى هوا افزایش پیدا کرده و در نتیجه 

میزان باران هاى اسیدى بیشتر شده است.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهردارى تهران:

منشأ بوى نامطبوع پایتخت 
آرادکوه نیست

خبر آنلاین:  مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهردارى تهران ، از منشأ بوى نامطبوع در تهران 
گفت.  صدرالدین علیپور افزود: این موضوع ابعاد 
مختلفى دارد و تصور مى کنم گزینه هاى مختلفى 
در خصوص بوى تهران مطرح است.وى با اشاره 
به اینکه به دلایل متفاوتى این موضوع به آرادکوه 
و پسماند مرتبط نیست، افزود: آرادکوه بیش 
از 50 سال قدمت دارد و هر روز در این مکان 
زباله تخلیه مى شود. در دو سال گذشته انتشار 
بوى نامطبوع در فصل سرد سال و وارونگى 
دما رخ داده است. همین طور در این روزها 
غلظت گودگرد هوا بیش از 30 درصد بود، افزایش 
مازوت و گازوئیل داشتیم و سرعت باد در کم ترین 
میزان خودش قرار داشت. بنابراین بوى نامطبوع 
ارتباط مستقیمى با منابعى که گوگرد تولید 
مى کنند، دارد. مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند شهردارى تهران گفت: آرادکوه به عنوان 
یکى از گزینه هاى منشأ بوى نامطبوع اعلام شده 
است که با دلایل علمى مى توانم توضیح دهم اگر 
منشأ آرادکوه بود باید بیشترین میزان استشمام بو 
را در اطراف آرادکوه داشته باشیم.علیپور با تاکید 
بر اینکه تمام شهروندان از مناطق مختلف فرضیه 
انتشار بوى نامطبوع از آرادکوه را رد مى کنند، 
عنوان کرد: بیشترین تماس ها از مناطق 1، 2، 5 
و 6 بوده است. در حالى که از مناطق 16، 17 و 18 
که به آرادکوه نزدیک هستند، تماسى نداشتیم. 
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کلاف سردرگم مدیریت  
سگ هاى رها شده 
فرزاد علیزاده/فعال محیط زیست

دربسیارى از موارد دیده شده است که 
شهروندان به خاطر وجود سگ هاى رها در 
شهرها یا حاشیه شهرها با مراکز شهردارى 
تماس گرفته و تقاضاى جمع آورى آن ها را 
دارند. در مقابل هم، عده اى از شهروندان با 
این کار مخالف هستند، چون مى دانند چه 
سرنوشتى در انتظار سگ هاى جمع آورى شده 
است.اصولا سگ ها مانند بسیارى حیوانات 
دیگر، به صورت گله اى زندگى مى کنند و 
اصطلاحا تشکیل (پکَ) مى دهند که در رأس 
آن یک سگ آلفا و سگ هاى قوى تر گروه قرار 
دارند. اصولاً سگ ها تمایل بسیار زیادى به حفظ 
قلمرو دارند. اگر سگ هاى جمع آورى شده 
توسط عامل شهردارى به محل قبلى باز نگردند، 
ظرف چند روز قلمرو آن ها توسط سگ هاى 
قلمروى مجاور اشغال مى شود. این رفتار در 
مورد گربه ها نیز صدق مى کند. با این تفاوت 
که گربه ها به صورت فردى زندگى مى کنند 
اما به شدت قلمرو طلب هستند. در نتیجه، 
جمع آورى و رهاسازى سگ ها در هر نقطه به 
جز مکان قبلى، موجب برهم خوردن تعادل 
اکولوژیکى منطقه و در نتیجه، بیشتر شدن 
مشکل مى شود. حتى توصیه مى شود هنگام 
جمع آورى جهت عقیم سازى و سپس رهاسازى 
در مکان قبلى نیز کار مرحله به مرحله و با 
شناسایى سگ هاى قدرتمند گروه انجام گیرد.

فراموش نکنید که سگ هاى حاشیه شهرها 
به عنوان یک سد دفاعى یا سپر محافظتى در 
مقابل ورود حیوانات وحشى عمل مى کنند و 
بسیار دیده شده که عدم رهاسازى سگ ها در 
منطقه قبلى باعث ورود وحوش به شهرها شده 
است.در ضمن، براى آن دسته از شهروندانى 
که نگران بیمارى هاى مشترك انسان و حیوان 
هستند، شایان ذکر است که بر اساس گزارش 
بهزاد امیرى، رئیس اداره بیمارى هاى قابل 
انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت، در 
سال گذشته 207.000 مورد حیوان گزیدگى 
گزارش شده که فقط 85 مورد آن مربوط به 
سگ بوده است. در سال گذشته 6 مورد مرگ 
ناشى از هارى اتفاق افتاده که اکثر قریب به 
اتفاق آن ناشى از گزش توسط روباه بوده است.

در نتیجه، به دلیل عدم توجه مسئولان متولى 
امر به دانش علمى و تجربیات موفق کشورهاى 
دیگر در این خصوص، به نظر مى رسد نقش 
تشکل هاى مردم نهاد و حامیان واقعى حیوانات 
به صورت منسجم و نه پراکنده بسیار مطلوب و 
تأثیرگذار خواهد بود.در ضمن، تصویب قوانین 
حمایت از حقوق حیوانات نیز در این مورد 

ضرورى و مؤثر خواهد بود.

یادداشت

رئیس کلانترى 112 ابوسعید اظهار کرد: 

جزئیات درگیرى «هانى کرده»
رئیس کلانترى 112 ابوسعید جزئیات درگیرى 
یکى از اراذل و اوباش در این منطقه به نام «هانى 
کرده» را تشریح کرد.سرهنگ چنگیز ایدون  
در این خصوص  گفت: شامگاه دوشنبه  یکى 
از شرورهاى معروف تهران به همراه یکى از 
دوستانش سوار بر خودروى پژو 206 سفید 
رنگ مقابل یک آبمیوه فروشى در منطقه شاپور 
توقف کرد که در همین لحظه 6 جوان سوار بر 
2 موتور به سمت وى  و دوستش حمله و آن ها 
را هدف ضربات چاقو و قمه قرار دادند. وى افزود: 
با اعلام این خبر تیم هاى عملیاتى و امدادى به 
محل درگیرى اعزام شده و آن ها که به شدت 
مجروح شده بودند به بیمارستان منتقل شدند. 
ایدون ادامه داد: در تحقیقات میدانى مشخص 
شد این فرد شرور به همراه دوستش شامگاه 
یکشنبه در یک جشن تولد حضور داشته که در 
این میهمانى شبانه با چند نفر دیگر درگیرى 
لفظى پیدا مى کنند و به خاطر اینکه مراسم تولد 
به هم نخورد یک قرار درگیرى در منطقه ابوسعید 

با هم مى گذارند. 
وى ادامه داد: شامگاه دوشنبه این فرد براى 
درگیرى در محل قرار حضور پیدا مى کند، اما 
طرف دیگر دعوا به محل نمى آیند که در ادامه 
آن ها براى خوردن آبمیوه به سمت مغازه آبمیوه 
فروشى مى روند که در این صحنه 6 جوان موتور 
سوار که او را تعقیب کرده بودند به سمت وى حمله 
و او را با حملات چاقو و قمه هدف ضربات چاقو و 
قمه قرار دادند.رئیس کلانترى 112 ابوسعید در 
پایان گفت: وضعیت این دو فرد رو بهبودى است و 
تحقیقات براى دستگیرى عاملان این درگیرى در 

دستور کار ماموران پلیس تهران قرار دارد.

حادثه

تحریم دارو، بیماران «صرعى» را نگران کرده استراه اندازى سامانه نظارت جامع بر آمبولانس هاى خصوصى
ایلنا:جلسه چالش ها و مسائل آمبولانس هاى خصوصى با حضور کولیوند، رئیس سازمان اورژانس کشور، صبریان رئیس مرکز اورژانس 
تهران، مجتبى لهراسبى، رئیس اداره آمبولانس خصوصى کشور و سایر مسئولان سازمان اورژانس کشور برگزار شد. کولیوند در این جلسه 
بر تقویت انجمن آمبولانس هاى خصوصى تاکید کرد و تصویب آیین نامه، دستورالعمل ها و برخورد قاطعانه با تخلفات را ضرورى دانست.
لهراسبى گفت: در این جلسه واگذارى بخشى از اقدامات فوریت هاى پزشکى به مراکز آمبولانس خصوصى در صورت ارتقاى سطح کیفى 
مورد بحث و ارزیابى قرار گرفت.وى افزود: با توجه به اینکه مراکز آمبولانس هاى خصوصى تحت نظارت سازمان اورژانس کشور هستند 
در صورت تخلف، بر صدور و تمدید مجوز تاثیر خواهد گذاشت. رئیس اداره آمبولانس خصوصى کشور توضیح داد: سامانه نظارت جامع 

آمبولانس هاى خصوصى در صورت فراهم بودن زیرساخت ها به زودى راه اندازى خواهد شد.

فارس: رئیس انجمن صرع گفت:  تحریم دارو بیماران «صرعى» را نگران کرده است و این بیماران باید از جهت تامین داروها اطمینان خاطر 
داشته باشند. داریوش نسبى تهرانى،  درباره «اثر تحریم  در تامین داروهاى بیماران صرع»، اظهار داشت: برخى داروها به خاطر تحریم در 
تولید آن توسط شرکت ها اختلال ایجاد شده و بیماران مجبورند داروى شرکت هاى دیگرى را استفاده کنند. وى ادامه داد:  وابستگى هاى 
خاصى به بعضى داروها وجود دارد و نمى شود آن دارو را جابه جا یا جایگزین کرد و تحریم ها اثر منفى بر آن ها مى گذارد؛ یعنى همیشه دارویى 
که بیمار به آن عادت کرده و سال ها استفاده مى کند، تولید آن توسط شرکت داخلى کم مى شود و شرکت دیگرى آن را تولید مى کند؛ در 
نتیجه بسیارى از این بیماران به مشکل برخورده و تشنج مى کنند. رئیس انجمن صرع افزود:  ما همیشه سعى مى کنیم داروى بیمار صرعى 
را چه تولید داخلى و چه تولید خارجى باشد، همان دارویى را به بیمار بدهیم که در درمان آن جواب مثبت داده و همچنین در دسترس باشد.

آموزششهرى
جزئیات سقوط هواپیماى جنگى در اردبیل 

خلبان به شهادت رسید
عضو پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش اظهار  کرد: 

لزوم تشکیل «کلاس هاى جبرانى» براى روزهاى تعطیل 
ایلنا: یک فروند هواپیماى جنگى در اردبیل سقوط 
کرد. گفته مى شود در این حادثه که بر اثر برخورد 
هواپیما با کوه رخ داده، احتمالا خلبان به شهادت 
رسیده است. بنابر اعلام منابع محلى؛ ساعت 11:20 
دقیقه صبح  دیروز (4 دى ماه) یک فروند هواپیماى 
جنگى در اطراف کوه سبلان سقوط کرد.بنا به گفته 
اهالى منطقه؛ صداى مهیب برخورد این هواپیما به 

کوه سبلان شنیده شده است. 
برخى از شاهدان عینى نیز از سقوط یک شىء در 
حال پرواز در منطقه خبر دادند.وزش تندباد شدید 
و بارش برف روزهاى گذشته در مشگین شهر باعث 
شده تا بررسى ها در این خصوص سخت تر شود.
برخى از شنیده هاى غیررسمى حاکى از این است 
که لاشه هواپیما توسط سرنشینان بالگرد ارتش در 
منطقه دامنه قله «بابا مقصود» از قله هاى کوه سبلان 
مشاهده شده و بالگرد هلال احمر و سایر نیروهاى 
امدادى در حال اعزام به منطقه هستند.بنا به گفته  

یک نفر در جمعیت هلال احمر استان اردبیل، هر دو 
سرنشین هواپیماى میگ در این حادثه جان خود را 
از دست دادند.مقام هاى استانى اعلام کرده اند که 
جزئیات این حادثه در دست بررسى است و اخبار 
مربوط به حادثه پس از بررسى موضوع؛ اطلاع رسانى 
خواهد شد.یک مقام مسئول نیز تایید کرد که این 
هواپیما متعلق به ارتش بوده است.برخى منابع از 
احتمال به شهادت رسیدن خلبان این جنگنده خبر 
مى دهند گرچه هنوز هیچ منبع رسمى، آن را تایید 

نکرده است.

 تسنیم: عضو پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 
با بیان اینکه بى توجهى آموزش و پرورش به جبران 
تعطیلات پیش بینى نشده به صورت مستقیم کیفیت 
آموزش را تحت الشعاع قرار مى دهد، گفت: این 
وزارت خانه باید اعلام کند که به ازاى هر روزى که 
مدارس تعطیل شده، برنامه جبرانى دارد.مسعود 
کبیرى درباره تعطیلات پیش بینى نشده دانش آموزان 
در طول سال تحصیلى، از دست رفتن بخشى از زمان 
آموزش و ضرورت برگزارى کلاس هاى جبرانى براى 
حفظ کیفیت آموزش اظهار کرد: برآوردى را براساس 
برنامه درسى ملى داشتیم و براین اساس مشخص 
شد این میزان از مطالب کتاب هاى درسى باید در 
یک مدت زمانى به دانش آموزان انتقال یابد، حال 
اگر این تناسب به هم بخورد چه اتفاقى مى افتد؟وى 
افزود: هم اکنون به دلایل مختلف به ویژه آلودگى 
هوا، تعطیلات             پیش بینى نشده به مدارس تحمیل 
مى شود اما در این ماجرا، شاکى و مدعى وجود ندارد 

چون دانش آموز بنا به اقتضاى سنش به تعطیلى 
تمایل دارد همچنین ممکن است معلمان هم از 
تعطیلات استقبال کنند، اما باید مدعى العمومى وجود 
داشته باشد که از حقوق دانش آموز حمایت کند.عضو 
پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: 
مدارس باید 185 روز دایر باشند و حتى اگر تعطیلات 
پیش بینى نشده هم نداشته باشیم باز هم مدارس 30 
روز کمتر دایر هستند، معتقدم همه باید تأکید داشته 
باشیم که در برابر کم فروشى آموزشى مسئول هستیم. 
وى گفت: در کشورى مانند ترکیه وضعیت این گونه 
است که مدارس باید 185 روز دایر باشند و اگر این 
زمان اتفاق نیفتاد آنقدر باز مى مانند تا 185 روز فعالیت 
محقق شود.کبیرى افزود: چند سال است به آموزش 
و پرورش مى گوییم باید این فرهنگ در کشور ما جا 
بیفتد و مدارس 185 روز دایر باشند؛ اگر به دلایلى 
همچون آلودگى هوا تعطیلاتى اتفاق افتاد در برنامه 
آخر سال تحصیلى زمان هاى ازدست رفته لحاظ شود.

سخنگوى سازمان اورژانس 
کشور گفت: طى 6 روز 

گذشته و با افزایش آلودگى 
هوا، 13 هزار و 931 نفر 

به دلیل بیمارى هاى قلبى و 
تنفسى به مراکز اورژانس 

مراجعه کرده اند

عکس خبر اینفوگرافى

خانواده هاى جان باختگان واژگونى اتوبوس دانشگاه آزاد اسلامى واحد علوم و 
تحقیقات و جمعى از دانشجویان،  دیروز با حضور در محل حادثه و نثار گل در 

نخستین سالگرد این رویداد غم بار یاد آن ها را گرامى داشتند.  
ساره دخت سلطانیه زنجانى/خبرگزارى ایرنا 

سالروز حادثه مرگبار واژگونى اتوبوس دانشگاه 
علوم و تحقیقات

رنا
ع: ای
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